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Prezentacja dotychczasowej współpracy z samorządami gminnymi 

 

Wydział Geodezji. Kartografii i Katastru 

W zakresie kompetencji Wydziału GK jest nadzór nad bazami danych prowadzonych przez 

Starostę, w tym bazę Ewidencji Gruntów i Budynków (EGiB). W ramach zadań 

administracyjnych nad bazą EGiB udostępniono w bezpieczny sposób poprzez przeglądarkę 

internetową tą bazę dla następujących gmin powiatu zgierskiego: 

1. Aleksandrów Łódzki - 9 użytkowników 

2. Miasto Głowno - 3 użytkowników 

3. Gmina Głowno - 2 użytkowników 

4. Stryków - 4 użytkowników 

5. Miasto Ozorków - 9 użytkowników  

6. Gmina Zgierz - 9 użytkowników 

7. Miasto Zgierz - 38 użytkowników (w trakcie procedowania umowy o kolejne dostępy). 

 

Powyżej wymienione gminy wskazały osoby, z którymi zostały podpisane umowy. Dla gmin 

Parzęczew (8 umów) i Ozorków (4 umowy) zostały również podpisane umowy ze strony 

Starosty natomiast z powodu niedostarczenia dokumentów zwrotnych nie można udostępnić 

bazy EGIB – niezwłocznie po podpisaniu umów ze strony gminy dostępy te również zostaną 

uruchomione. 

 

Wydział Spraw Obywatelskich i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

Wydział Spraw Obywatelskich i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi prowadzi 

zadania w zakresie współpracy Powiatu Zgierskiego z samorządami gminnymi realizując 

zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej, polegające na udzielaniu nieodpłatnej 

pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, poprzez zawieranie porozumień 

z gminami dotyczących nieodpłatnego udostępnienia lokalu gminnego.  



Od 2020 r. obowiązują 4 porozumienia, zawarte przez Powiat Zgierski w dniu 4 listopada  

2019 r., dotyczące nieodpłatnego udostępnienia lokalu gminnego na czas nieokreślony:  

z Gminą Aleksandrów Łódzki, z Gminą Stryków, z Gminą Głowno i z Gminą Miasto Ozorków. 

 

Wydział Komunikacji  

Na wniosek MUK w Zgierzu, dotyczący udzielenia dofinansowania w formie dotacji celowej 

do funkcjonowania linii autobusowej nr 10 podjęte zostały działania w celu przygotowania 

dokumentów do podjęcia decyzji w przedmiotowej sprawie przez Radę Powiatu Zgierskiego. 

 

Wydział Drogownictwa  

I. Porozumienia w sprawie bieżącego utrzymania dróg:  

W ramach dobrej współpracy od kilku lat Zarząd Powiatu Zgierskiego na mocy podjętych 

Uchwał Rady Powiatu Zgierskiego i zawartych porozumień przekazuje bieżące utrzymanie 

dróg włodarzom miast: Głowna i Ozorkowa. Przedmiotem porozumień jest utrzymanie letnie 

wraz z oznakowaniem poziomym i pionowym oraz utrzymaniem zieleni drogowej, 

utrzymaniem zimowym dróg, remontami cząstkowymi dróg oraz konserwacją i utrzymaniem 

sygnalizacji świetlnej. Powiat Zgierski udziela dotacji w celu realizacji przyjętych zadań. 

Dotacja jest rozliczana poprzez złożenie potwierdzonych kserokopii faktur lub innych 

dokumentów finansowych, w tym dokumentujących własne koszty. Rozliczenia finansowe 

następują w terminach określonych w porozumieniach.  

 

Dotacja na rok 2025 wynosi: 

 dla Miasta Ozorkowa: 550 000,00 zł 

 dla Miasta Głowna: 400 000,00 zł 

 

II. Udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego: 

Udzielenie pomocy finansowej Gminie Miasto Zgierz na opracowanie kompletnej 

dokumentacji wraz z uzyskaniem ostatecznej decyzji środowiskowej na zadanie pn. „Budowa 

drogi dojazdowej do terenów Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w dzielnicy Rudunki 

w Zgierzu” W budżecie Powiatu Zgierskiego na rok 2025, została zabezpieczona kwota 

206 000,00 zł. I transza dotacji w wysokości nie przekraczającej kwoty 103 000,00 zł  zostanie 

przekazana na rachunek bankowy Gminy Miasto Zgierz do dnia 31.03.2025r. II transza dotacji 

w wysokości nieprzekraczającej kwoty 103 000,00 zł. będzie płatna do końca 2025 r. 



Wypracowane formy współpracy polegające na transparentności, wspólnym dialogu, dające 

możliwość wypowiedzenia i wysłuchania dwóch stron wpływają na wysoki poziom 

wzajemnego zaufania. Wspomniane samorządy działają w partnerstwie. Wypracowane do 

chwili obecnej formy współdziałania z samorządami gminnymi funkcjonują prawidłowo. 

Zarząd Powiatu Zgierskiego będzie modyfikował lub opracowywał nowe formy współdziałania 

wraz z pojawieniem się takiej potrzeby.      

 

Wydział Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

W ramach zakresu zadań Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa 

Powiatowego w Zgierzu, współpraca z gminami opiera się głównie na realizacji zadań 

powierzonych przez Powiat Zgierski w zakresie oświaty, sportu i kultury. W roku 2024 Powiat 

Zgierski kontynuuje współpracę z Gminą Miasto Zgierz, Gminą Aleksandrów Łódzki, Gminą 

Miasto Ozorków, Gminą Miasto Głowno, Gminą Dmosin czy Gminą Domaniewice. 

W styczniu br. Rada Powiatu Zgierskiego przyjęła następujące uchwały: 

- Nr LXXI/554/24 z dnia 26 stycznia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie w roku 

2024 Gminie Aleksandrów Łódzki organizacji Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzieży Szkolnej 

i Licealiady w czwórboju lekkoatletycznym, biegach przełajowych i lidze lekkoatletycznej.  

- Nr LXXI/555/24 z dnia 26 stycznia 2024  r. w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie 

w roku 2024 Gminie Miasto Zgierz organizacji Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzieży Szkolnej 

i Licealiady.   

Na podstawie powyższych aktów prawnych, podpisano z samorządami stosowne dokumenty. 

Porozumieniem Nr 2/2024/OK z dnia 6 maja 2024 r., Gminie Aleksandrów Łódzki powierzono 

w roku 2024 organizację Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Licealiady w czwórboju 

lekkoatletycznym, biegach przełajowych i lidze lekkoatletycznej, jako zadania publicznego o 

charakterze powiatowym w zakresie kultury fizycznej i sportu.  Na powyższy cel gmina 

otrzymała 16.000,- zł dotacji. Porozumieniem Nr  1/OK/2024 z dnia 18 marca 2024 r. Gminie 

Miasto Zgierz, powierzono w roku 2024 organizację Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzieży 

Szkolnej i Licealiady, jako zadania publicznego o charakterze powiatowym w zakresie kultury 

fizycznej i sportu. Na realizację powyższego zadania samorząd otrzymał dotację w wysokości 

60.000,- zł 

W ramach w/w porozumień podejmowane są działania, których celem jest, zachęcić jak 

największą liczbę uczniów, aby uczestniczyła w zawodach sportowych w wybranej dyscyplinie 

sportu. Odbywa się to poprzez organizację całorocznego cyklu imprez sportowych dla szkół 



wszystkich typów z terenu powiatu zgierskiego. Igrzyska mają miejsce wg ustalonego 

harmonogramu w obiektach sportowych całego powiatu, pozwalają na wyłonienie 

w poszczególnych dyscyplinach sportu oraz klasyfikacji ogólnej, najlepszych szkół 

podstawowych i szkół ponadpodstawowych.  

Na podstawie porozumienia w sprawie powierzenia Miejskiej Bibliotece Publicznej 

im. Bolesława Prusa w Zgierzu wykonywania zadań publicznych w zakresie biblioteki 

powiatowej na obszarze Powiatu Zgierskiego, zawartego w dniu 26 października 2001 r., 

zgodnie z przyjętym budżetem powiatu, corocznie Miasto Zgierz otrzymuje od Powiatu 

Zgierskiego środki na zapewnienie wykonywania zadań z zakresu biblioteki powiatowej. 

Aneksem Nr 26/2024 z dnia 26 stycznia 2024 r., do w/w porozumienia Gminie Miasto Zgierz 

przekazano w roku 2024 r. kwotę 208.000,- zł. W rezultacie tych działań, Biblioteka między 

innymi: wzbogaca księgozbiór, organizuje spotkania lokalnej społeczności z postaciami 

ze świata kultury i sztuki czy szkoli pracowników, wspiera biblioteki gminne.   

Powiat przekazał gminom zadania w zakresie prowadzenia Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Aleksandrowie Łódzkim, Młodzieżowego Domu Kultury w Aleksandrowie 

Łódzkim oraz Młodzieżowego Domu Kultury w Ozorkowie. 

W 2024 roku na podstawie aneksu Nr 17/2024/OK z dnia 17 lipca 2024 r. do porozumienia z 

dnia 16 listopada 2007 r., w sprawie przekazania Gminie Aleksandrów Łódzki prowadzenia 

Młodzieżowego Domu Kultury w Aleksandrowie Łódzkim, jako zadania publicznego 

o charakterze powiatowym, w zakresie edukacji publicznej, przekazano Gminie Aleksandrów 

Łódzki kwotę 969.517,- zł.  

Na mocy aneksu Nr 13/2024/OK z dnia 8 lutego 2024 r.  do porozumienia Nr 2/2012/OK 

zawartego w dniu 18 maja 2012 r. w sprawie przekazania Gminie Miasto Ozorków prowadzenia 

Młodzieżowego Domu Kultury im. Małego Księcia w Ozorkowie, jako zadania publicznego 

o charakterze powiatowym w zakresie edukacji publicznej, w 2024 roku Powiat Zgierski 

przekazał Gminie Miasto Ozorków kwotę 538.617,- zł.  

Efektem powyższych porozumień jest prowadzenie młodzieżowych domów kultury przez 

samorządy gminne, jako zadania publicznego o charakterze powiatowym, w zakresie edukacji 

publicznej dla dzieci i młodzieży z danego obszaru. Dzieci oraz młodzież biorą udział 

w zajęciach obywających się regularnie oraz imprezach okolicznościowych.  

Na podstawie porozumienia Nr 3/OK/2013 zawartego 18 października 2013 r. przekazano 

Gminie Aleksandrów Łódzki prowadzenie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Aleksandrowie Łódzkim, jako zadania publicznego o charakterze powiatowym, w zakresie 



edukacji publicznej. Aneksem Nr 10/2024/OK z dnia 12 lutego 2024 r. powiat przekazał gminie 

w roku 2024 na realizację powyższego zadania kwotę 520.671,- zł. Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna w Aleksandrowie Łódzkim udziela pomocy, generalnie dzieciom i młodzieży 

uczęszczającym do placówek znajdujących się na terenie gminy Aleksandrów Łódzki. 

Na podstawie porozumienia Nr 3/OK/2017 z dnia 30 stycznia 2017 r. w sprawie współdziałania 

z Gminą Miasto Głowno w zakresie dowozu uczniów niepełnosprawnych do przedszkola i 

szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Specjalnych w Głownie,  porozumienia Nr 

2/OK/2017 z dnia 30 stycznia 2017 r. w sprawie współdziałania z Gminą Dmosin w zakresie 

dowozu uczniów niepełnosprawnych do przedszkola i szkół wchodzących w skład Zespołu 

Szkół Specjalnych w Głownie, oraz na podstawie porozumienia Nr 3/OK/2021 z dnia 

30 września 2021 r. w sprawie współdziałania Powiatu Zgierskiego z Gminą Domaniewice 

w zakresie dowozu uczniów niepełnosprawnych do przedszkola i szkół wchodzących w skład 

Zespołu Szkół Specjalnych w Głownie, postanowiono podjąć współdziałanie w zakresie 

realizowania dowozu uczniów niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie danej gminy, 

korzystających z wychowania przedszkolnego oraz nauki w Zespole Szkół Specjalnych 

w Głownie. Gminy przekazują Powiatowi, tytułem zwrotu środków finansowych poniesionych 

na realizację zadania, dotację. Dotacja jest przekazywana w ratach miesięcznych.  

W roku ubiegłym gminy dokonały następujących wpłat: 

Gmina Miasto Głowno –  35.971,58 zł, 

Gmina Dmosin – 42.300,32,- zł, 

Gmina Domaniewice – 37.432,99,- zł. 

Placówki oświatowe Powiatu Zgierskiego w pełnym zakresie prowadzą współpracę 

z samorządami gminnymi poprzez swoją działalność: poradnie psychologiczno-pedagogiczne 

udzielają wsparcia uczniom, rodzicom i nauczycielom ze wszystkich szkół, a szkoły 

ponadpodstawowe kooperują ze szkołami podstawowymi i podejmują wszelkie starania, 

by spełnić oczekiwania dzieci w okresie kolejnego etapu edukacyjnego.  

Należy zaznaczyć, iż szkoły prowadzone przez Powiat Zgierski organizują wiele konkursów  

i wydarzeń zapraszając do uczestnictwa dzieci i młodzież uczęszczających do szkół 

prowadzonych przez gminy. W roku ubiegłym tut. Wydział zorganizował konkurs kierowany 

do klas VII – VIII szkół podstawowych i uczniów szkół ponadpodstawowych pn. „Odkrywamy 

Powiat Zgierski”. Do konkursu zgłosiło się 49 uczestników z 13 szkół.  

 13 grudnia 2024 r. Wydział Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki zorganizował debatę 

ekspercką „Samorząd – szkoła – NGOs: strategiczne płatnerstwo dla rozwoju kultury fizycznej 



oraz wolontariatu sportowego dzieci i młodzieży”. Na w/w wydarzenie zostali zaproszeni 

przedstawiciele gmin oraz szkół i placówek oświatowych z terenu powiatu. Konferencja była 

transmitowana on-line, celem zapewnienia szerszego dostępu  dla zainteresowanych.  

Zaznaczyć należy, iż w Zgierzu działa Centrum Kultury Powiatu Zgierskiego, którego 

zadaniem jest wspieranie, upowszechnianie kultury, twórczości artystycznej, szczególnie osób 

związanych z naszym rejonem. Swoje prace prezentowali: Jan Cholewczyński, Aleksandra 

Hawran czy Paweł Jaszczak.  

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu w ramach zadań własnych prowadzi stałą 

współpracę z samorządami gminnymi w zakresie: 

1) umieszczania mieszkańców w domach pomocy społecznej na podstawie decyzji 

kierującej wydanej przez samorząd gminny właściwej dla osoby kierowanej do 

domu pomocy społecznej. Organ gminy wydaje również decyzję ustalającą opłatę 

mieszkańca domu za jego pobyt w domu pomocy społecznej oraz sporządza 

wywiady środowiskowe; 

2) umieszczania i dalszego pobytu dzieci w pieczy zastępczej poprzez: 

- ustalanie odpłatności i wystawianie gminom not księgowych dotyczących 

ponoszenia częściowej odpłatności za pobyt dzieci w pieczy zastępczej, 

- udział pracowników MOPS/GOPS w zespołach ds. okresowej oceny sytuacji 

dziecka przebywającego w pieczy zastępczej, 

- współpracę z asystentami rodzin; 

3) kierowania uczestników do Środowiskowych Domów Samopomocy poprzez: 

- zgłaszanie przez gminy osób wyrażających chęć uczestnictwa w ośrodkach 

wsparcia, 

- sporządzanie przez pracowników MOPS/GOPS rodzinnych wywiadów 

środowiskowych; 

4) współpracy z gminami w zakresie podpisywania porozumień dla uczestników 

Warsztatów Terapii Zajęciowej niebędących mieszkańcami powiatu zgierskiego; 

5) udziału gmin w powiatowych programach z zakresu pomocy społecznej- Strategii 

Integracji i Rozwiazywania Problemów Społecznych Powiatu Zgierskiego; 

6) przeciwdziałania przemocy w rodzinie poprzez: 

- udział w zespołach interdyscyplinarnych, 



- monitorowanie środowisk uczestników programu korekcyjno – edukacyjnego po 

jego zakończeniu, 

- zgłaszanie przez gminy osób do udziału w programie korekcyjno-edukacyjnym, 

- wymianę informacji na temat rodzin zagrożonych przemocą. 

 

Ponadto, Powiat Zgierski/Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu 

w partnerstwie z Gminą Miasto Zgierz reprezentowaną przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Zgierzu oraz Fundacją Wiosna-Jesień od 2024 roku realizuje projekt pn. „Przepis 

na Wsparcie - usługi społeczne dla niesamodzielnych mieszkańców z powiatu zgierskiego’’ 

współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu 

Regionalnego Fundusze Europejskie dla łódzkiego 2021-2027. 

Celem projektu jest wzrost dostępności oferowanych usług społecznych na obszarze powiatu 

zgierskiego, poprzez rozwój mieszkalnictwa wspomaganego, opieki wytchnieniowej, opieki 

domowej, usług asystenckich oraz działań uzupełniających, którymi objęte zostaną  

104 osoby dorosłe wymagające wsparcia w codziennym funkcjonowaniu ze względu na swój 

wiek, stan zdrowia, niepełnosprawność.  

 

Powiatowy Urząd Pracy 

Powiatowy Urząd Pracy w Zgierzu nie współpracuje z innymi samorządami przy realizacji 

wspólnych inwestycji, natomiast w kwestii przedsięwzięć realizuje zadania ustawowe. 

Działania, które prowadzimy mają na celu wzrost zatrudnienia oraz zapobieganie negatywnym 

skutkom bezrobocia.   

Chętnie współpracujemy z innymi podmiotami działającymi na rzecz rynku pracy. Partnerem 

Urzędu Pracy są lokalne ośrodki pomocy społecznej, z którymi corocznie zawierane są 

porozumienia dotyczące wsparcia zatrudnienia mieszkańców powiatu zgierskiego. Ułatwia to 

przywrócenie na rynek pracy osób długotrwale bezrobotnych, pozwala pokierować te osoby do 

wykonywania prac społecznie-użytecznych na rzecz lokalnej społeczności. W 2024 roku 

realizacja tych prac odbywała się na terenie całego powiatu na podstawie 51podpisanych 

porozumień.  

Powiatowy Urząd Pracy w Zgierzu chętnie uczestniczy w lokalnych wydarzeniach. Wzięliśmy 

udział w obchodach Święta Miasta Zgierza, obchodach Nocy Świętojańskiej i Dożynkach 

Gminnych. Udział w tych wydarzeniach był okazją do zaprezentowania i przybliżenia oferty 

Urzędu Pracy. Przedstawiciele Urzędu Pracy wzięli także udział w Akademickich Targach.  



W IV edycji Zgierskiego Forum Gospodarczego, obok przedstawicieli biznesu, organizacji 

wspierających przedsiębiorców nie zabrakło Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu. 

Przedstawiciel Urzędu przedstawił uczestnikom propozycję wsparcia rozwoju przedsiębiorstw 

przy udziale środków pozostających w dyspozycji Urzędu Pracy. Uczestniczyliśmy także w 

cyklicznym wydarzeniu jakim jest Gala Przedsiębiorczości.  

W ramach współpracy z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu, na przełomie 

marca i kwietnia przeprowadziliśmy spotkania dla osób długotrwale bezrobotnych z 

psychologiem. Osoby te uczestniczyły także w spotkaniach z przedstawicielem HR dużej firmy 

działającej na terenie Powiatu Zgierskiego.   

Powiatowy Urząd Pracy w Zgierzu chętnie zaprasza do współpracy lokalne samorządy przy 

organizacji różnego rodzaju przedsięwzięć. W 2024 roku zorganizowaliśmy konferencję pn. 

„Inwestycja w siebie gwarancją stabilnego zatrudnienia. Jaki jest klucz do rozwoju 

zawodowego?".  Natomiast w trakcie konferencji - „Bycie szefem - Czy płeć ma znaczenie? 

kobieca strona biznesu”, która odbyła się w Miejskim Ośrodku Kultury Stary Młyn w Zgierzu 

pokazaliśmy jak duże znaczenie i rolę w życiu zawodowym i społecznym naszego regionu 

odgrywają kobiety aktywne zawodowo. W konferencji wzięły udział kobiety zajmujące 

kierownicze stanowiska w firmach, prowadzące własny biznes, przedstawicielki organizacji 

prokobiecych, instytucji wspierających przedsiębiorczość i zatrudnienie, przedstawiciele 

świata biznesu oraz władz samorządowych.  

Temat zatrudniania osób po 45 roku życia zarówno w dużych firmach, jak i mniejszych 

przedsiębiorstwach przybliżyliśmy podczas zorganizowanych Targów Pracy Powiatu 

Zgierskiego „Aktywni 45+ Gotowi na zmiany! Czy jest się czego bać zatrudniając osobę po 45 

roku życia? Prawdy i mity na temat pracowników z pokolenia X." dowiedliśmy, iż wbrew 

powszechnej opinii powierzenie pracy osobom powyżej 45 roku życia, jest korzystne dla obu 

stron.   

 W ramach Dni Pracodawców 2024, cyklicznego wydarzenia organizowanego i szeroko 

promowanego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Departament Rynku 

Pracy, zorganizowaliśmy konferencję z okazji 10 - lecia Krajowego Funduszu Szkoleniowego 

„Tysiące przeszkolonych za miliony złotych”. W trakcie spotkania uhonorowano 

pracodawców, którzy konsekwentnie i z sukcesami inwestują w kapitał ludzki. Była to także 

okazja do przedstawienia zrealizowanych działań i efektów wsparcia finansowego, udzielanego 

lokalnym pracodawcom przez Powiatowy Urząd Pracy w Zgierzu w ramach Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego.   



Urząd Pracy udziela wsparcia finansowego lokalnym samorządom w ramach podpisanych 

umów dotyczących organizacji staży, prac interwencyjnych, robót publicznych. Realizowana 

współpraca, konstruowana dla wspólnego rozwiązywania problemów, wymiany zasobów, 

udanej koordynacji działań przyczynia się do poprawy warunków życia lokalnej społeczności 

oraz wzmocnienia pozycji przedsiębiorców.  
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